
                                                                                                                                                                                                                                                       

 

VÝBĚROVÁ KOMISE ŘÍDICÍHO ORGÁNU 

OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2014 – 2020 

 

 

3. jednání – 8. výzva (prioritní osa 2)  
 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 
 

Datum 12. 4. 2016  Od - do: 14.00 - 16.00 hod. 

Místo: MŽP 900 

Přítomni:  

Stálí členové Výběrové komise: 

Jan Kříž (předseda - náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných nástrojů, 

Ministerstvo životního prostředí)  

František Pelc (ředitel Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky) 

Petr Valdman (ředitel Státního fondu životního prostředí České republiky) 

Jiří Vaníček (odbor 19 Financování kapitol státního rozpočtu II, Ministerstvo financí) 

Lucie Pudivítrová (zástupkyně odboru fondů EU, Ministerstvo životního prostředí) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 2: 

Kurt Dědič (odborný garant Prioritní osy 2 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí) 

Odborní experti: 

Vladislav Bízek 

Jan Kužel 

Hosté a sekretariát: 

Bohdan Polak (host, SFŽP) 

Jaroslav Michna (host, ředitel odboru fondů EU, MŽP) 

Libor Cieslar (host, odbor ochrany ovzduší, MŽP) 

Alena Voláková, Hana Zamrazilová (hosté, oddělení implementace projektů fondů EU, MŽP) 

Barbora Holková, Kristýna Bláhová, Libor Dorňák (sekretariát) 

Jednání řídil: Jan Kříž, náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných nástrojů  



                                                                                                                                                                                                                                                       

 

1. Úvod 

Členové Výběrové komise byli seznámeni se změnami ve Statutu a Jednacím řádu. 

Výběrová komise se shodla, že vzhledem k tomu, že alokace na výzvu představuje téměř celou alokaci 

specifického cíle 2.2, je třeba, aby podpořené projekty přinášely co největší ekologické efekty. 

2. Projednání seznamu projektů 

Ze strany SFŽP ČR byly Výběrové komisi předloženy projekty s návrhem k podpoře v celkové výši 2,76 

mld. Kč, tedy nad rámech alokace 2,5 mld. Kč stanovené v 8. výzvě. SFŽP ČR navrhlo navýšit alokaci výzvy 

s ohledem na velký převis kvalitních projektů a zároveň s ohledem na předpokládané budoucí úspory ze 

zadávacích řízení a  výsledek probíhajícího projednávání problematiky EU ETS s Evropskou komisí, které 

mohou snížit konečnou výši poskytnutých prostředků předmětným projektům. 

Ostatní projekty, které lze považovat za kvalitní, díky překročení minimálního počtu 30 bodů 

stanoveného na výzvě, byly SFŽP ČR navrženy k zařazení do tzv. zásobníku projektů, který bude možné 

v budoucnu v případě disponibilních prostředků uvolnit. 

Shrnutí projednávaných bodů: 

Odborní experti seznámili Výběrovou komisi s výsledky prověření projektů v prioritní ose 2. 

K 8. výzvě vydala Výběrová komise doporučení, viz níže. 

K deseti projektům posklizňových linek a přípraven krmných směsí bude zpracováno dodatečné 

stanovisko hodnotitelů dle čl. 2, odst. 6. Statutu Výběrové komise Řídicího orgánu OPŽP, a to vzhledem 

k pochybnostem odborných expertů o kvalitě emisních bilancí před a po realizaci projektů, na základě 

kterých je prováděno hodnocení SFŽP.    

Předložený seznam projektů, které úspěšně splnily podmínky všech fází hodnocení, byl doporučen 

k podpoře v  navrhovaném rozsahu. Tímto Výběrová komise s ohledem na vysoké bodové hodnocení 

navrhovaných projektů a v souladu s doporučením SFŽP ČR doporučila ŘO navýšit alokaci na 8. výzvu. 

Výběrová komise doporučila k podpoře:  

 56 projektů v 8. výzvě v celkové alokaci Příspěvku Unie 2 700 773 932 Kč 
 
Toto usnesení Výběrové komise bylo schváleno konsensem. 

Výběrová komise doporučila vytvoření zásobníku ze všech projektů, které splňují minimální počet 30 

bodů stanovený výzvou v celkovém rozsahu: 

 86 projektů v 8. výzvě s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 2 124 296 914 Kč 
 

Výběrová komise vzala na vědomí předložený seznam projektů, které nesplnily podmínky některé z fází 

hodnocení:  

 81 projektů v 8. výzvě s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 403 338 570 Kč 
 

3. Přijatá doporučení a rozhodnutí 

Výběrová komise doporučuje projekty v režimu EU ETS k financování podmínečně s tím, že výše dotace 

bude upřesněna na základě rozhodnutí Evropské Komise a projekty budou podpořeny v souladu 



                                                                                                                                                                                                                                                       

 

s Nařízením EU 1300/2013 a Směrnicí 2003/87/ES. Tyto projekty budou detailně prověřeny při přípravě 

Registrace akce, kde bude uvedena příslušná omezující podmínka. 

Výběrová komise souhlasila se zkrácením termínu připomínkového řízení k zápisu na 3 pracovní dny (do 

pátku 15. 4. 2016). 

  

Příloha: Seznam projektů 

Zapsal Libor Dorňák 

Schválil Podpis 

Ing. Jan Kříž  

Za správnost Podpis 

Ing. Barbora Holková  

  


